Jumlah Modal Ditempatkan dan Modal Disetor 3.620.831.944 1.810.415.972.000 100,00
Saham Dalam Portepel 7.229.168.056 3.614.584.028.000
Keterangan:
* Mohamad Jusuf Hamka merupakan pemilik manfaat (Ultimate Beneficial Owner) 1.982.538.261 lembar saham atas

nama BP2S Singapore/ BNP Paribas Singapore Branch Wealth Management dan memiliki sebanyak 166.950.000
lembar saham pada rekening UBS AG Singapore S/A Mohamad Jusuf Hamka, sehingga total kepemilikan saham yang
dimiliki pada Perseroan per tanggal 11 September 2020 adalah sebanyak 2.149.488.261 lembar saham atau 59,36%.

 Lena S. Burhanudin merupakan pemegang saham lainnya di Perseroan yang memiliki hubungan kekeluargaan dengan
Mohamad Jusuf Hamka, Fitria Yusuf, Feisal Hamka dan Farid Hamka yang berkomitmen untuk melaksanakan seluruh
haknya dalam PUT II ini.

Apabila HMETD yang ditawarkan dalam rangka PUT II ini telah dilaksanakan seluruhnya oleh
Pemegang HMETD menjadi Saham Baru Perseroan, maka struktur permodalan Perseroan sesudah
dilaksanakannya PUT II secara proforma, adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PUT II

%

Setelah PUT II

%Nilai Nominal Rp500,- per saham Nilai Nominal Rp500,- per saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal
(Rp) Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal

(Rp)
Modal Dasar 10.850.000.000 5.425.000.000.000 10.850.000.000 5.425.000.000.000
Modal Ditempatkan Disetor Penuh
BP2S Singapore/ BNP Paribas
Singapore Branch Wealth
Management 1.982.538.261 991.269.130.500 54,75 2.973.807.391 1.486.903.695.500 54,75
UBS AG Singapore S/A Mohamad
Jusuf Hamka 166.950.000 83.475.000.000 4,61 250.425.000 125.212.500.000 4,61
UBS AG Singapore S/A Lena S.
Buharnudin 165.000.000 82.500.000.000 4,56 247.500.000 123.750.000.000 4,56
Anggota Dewan Komisaris dan Direksi:

UBS AG Singapore S/A  Fitria
Yusuf (Direktur Utama) 160.000.000 80.000.000.000 4,42 240.000.000 120.000.000.000 4,42
UBS AG Singapore S/A Feisal
Hamka (Komisaris Utama) 179.885.717 89.942.858.500 4,97 269.828.575 134.914.287.500 4,97
UBS AG Singapore S/A Farid
Hamka (Komisaris) 179.885.716 89.942.858.000 4,97 269.828.574 134.914.287.000 4,97

Publik (masing-masing di bawah 5%
kepemilikan) 786.572.250 393.286.125.000 21,72 1.179.858.376 589.929.188.000 21,72
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Modal Disetor 3.620.831.944 1.810.415.972.000 100,00 5.431.247.916 2.715.623.958.000 100,00
Saham Dalam Portepel 7.229.168.056 3.614.584.028.000 5.418.752.084 2.709.376.042.000

xii

Apabila Waran Seri I yang diperoleh Pemegang HMETD telah dilaksanakan seluruhnya menjadi
Saham Baru Perseroan, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan
sesudah Pelaksanaan Konversi Waran Seri I dan Pelaksanaan PUT II secara proforma adalah
sebagai berikut:

Keterangan

Setelah PUT II dan Sebelum Konversi
Waran Seri I

%

Setelah PUT II dan Konversi
Waran Seri I

%Nilai Nominal Rp500,- per saham Nilai Nominal Rp500,- per saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal
(Rp)

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal
(Rp)

Modal Dasar 10.850.000.000 5.425.000.000.000 10.850.000.000 5.425.000.000.000
Modal Ditempatkan Disetor Penuh
BP2S Singapore/ BNP Paribas
Singapore Branch Wealth
Management 2.973.807.391 1.486.903.695.500 54,75 3.667.695.782 1.833.847.891.000 54,75
UBS AG Singapore S/A Mohamad
Jusuf Hamka 250.425.000 125.212.500.000 4,61 308.857.500 154.428.750.000 4,61
UBS AG Singapore S/A Lena S.
Buharnudin 247.500.000 123.750.000.000 4,56 305.250.000 152.625.000.000 4,56
Anggota Dewan Komisaris dan Direksi:

UBS AG Singapore S/A  Fitria
Yusuf (Direktur Utama) 240.000.000 120.000.000.000 4,42 296.000.000 148.000.000.000 4,42
UBS AG Singapore S/A Feisal
Hamka (Komisaris Utama) 269.828.575 134.914.287.500 4,97 332.788.576 166.394.287.800 4,97
UBS AG Singapore S/A Farid
Hamka (Komisaris) 269.828.574 134.914.287.000 4,97 332.788.575 166.394.287.300 4,97

Publik (masing-masing di bawah 5%
kepemilikan) 1.179.858.376 589.929.188.000 21,72 1.455.158.664 727.579.332.100 21,72
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Modal Disetor 5.431.247.916 2.715.623.958.000 100,00 6.698.539.096 3.349.269.548.200 100,00
Saham Dalam Portepel 5.418.752.084 2.709.376.042.000 4.151.460.904 2.075.730.451.800

Mohamad Jusuf Hamka selaku Pemegang Saham Utama Perseroan menyatakan akan melaksanakan
seluruh haknya dalam PUT II sebanyak 1.074.744.130 lembar saham HMETD ini sesuai dengan
Surat Pernyataan tanggal 11 September 2020, sebanyak 991.269.130 lembar saham HMETD
melalui kepemilikannya di BP2S Singapore/ BNP Paribas Singapore Branch Wealth Management
dan sebanyak 83.475.000 lembar saham HMETD melalui kepemilikannya di UBS AG Singapore.
Fitria Yusuf, Feisal Hamka, Farid Hamka dan Lena S. Burhanudin, selaku pemegang saham
Perseroan, menyatakan akan melaksanakan seluruh haknya dalam PUT II ini sesuai dengan Surat
Pernyataan tanggal 11 September 2020, masing-masing sebanyak 83.480.000 lembar saham
HMETD, 80.000.000 lembar saham HMETD, 89.942.859 lembar saham HMETD, 89.942.858 lembar
saham HMETD dan 82.500.000 lembar saham HMETD.

Dalam hal tidak terdapat pemegang saham lain yang melaksanakan HMETD kecuali Mohamad
Jusuf Hamka, Lena S.Burhanudin, Fitria Yusuf, Feisal Hamka, Farid Hamka, dan pembelian saham
tambahan sebesar 162.000.000 saham baru oleh Mohamad Jusuf Hamka, serta pembelian sisa
saham yang tidak dibeli oleh pemegang saham yang seluruhnya akan dibeli oleh PT Raja Berkah
Tentram selaku Pembeli Siaga, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan
secara proforma sesudah dilaksanakannya PUT II dengan asumsi diatas, adalah sebagai berikut:

xiii

Keterangan

Sebelum PUT II

%

Setelah PUT II

%
Nilai Nominal Rp500,- per saham Nilai Nominal Rp500,- per saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal
(Rp) Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

(Rp)
Modal Dasar 10.850.000.000 5.425.000.000.000 10.850.000.000 5.425.000.000.000
Modal Ditempatkan Disetor Penuh
BP2S Singapore/ BNP Paribas
Singapore Branch Wealth
Management

1.982.538.261 991.269.130.500 54,75 3.135.807.391 1.567.903.695.500 57,74

UBS AG Singapore S/A Mohamad
Jusuf Hamka 166.950.000 83.475.000.000 4,61 250.425.000 125.212.500.000 4,61

UBS AG Singapore S/A Lena S.
Buharnudin 165.000.000 82.500.000.000 4,56 247.500.000 123.750.000.000 4,56

Anggota Dewan Komisaris dan Direksi:
UBS AG Singapore S/A  Fitria
Yusuf (Direktur Utama) 160.000.000 80.000.000.000 4,42 240.000.000 120.000.000.000 4,42

UBS AG Singapore S/A Feisal
Hamka (Komisaris Utama) 179.885.717 89.942.858.500 4,97 269.828.575 134.914.287.500 4,97

UBS AG Singapore S/A Farid
Hamka (Komisaris) 179.885.716 89.942.858.000 4,97 269.828.574 134.914.287.000 4,97

Publik (masing-masing di bawah 5%
kepemilikan) 786.572.250 393.286.125.000 21,72 786.572.250 393.286.125.000 14,48

PT Raja Berkah Tentram (Pembeli
Siaga) - - - 231.286.126 115.643.063.000 4,26

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Modal Disetor 3.620.831.944 1.810.415.972.000 100,00 5.431.247.916 2.715.623.958.000 100,00

Saham Dalam Portepel 7.229.168.056 3.614.584.028.000 5.418.752.084 2.709.376.042.000

Apabila Waran Seri I yang diperoleh Pemegang HMETD telah dilaksanakan seluruhnya menjadi
Saham Baru Perseroan, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan
sesudah Pelaksanaan Konversi Waran Seri I dan Pelaksanaan PUT II secara proforma adalah
sebagai berikut:

Keterangan

Setelah PUT II dan Sebelum Konversi
Waran Seri I

%

Setelah PUT II dan Konversi
Waran Seri I

%Nilai Nominal Rp500,- per saham Nilai Nominal Rp500,- per saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal
(Rp)

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal
(Rp)

Modal Dasar 10.850.000.000 5.425.000.000.000 10.850.000.000 5.425.000.000.000
Modal Ditempatkan Disetor Penuh
BP2S Singapore/ BNP Paribas
Singapore Branch Wealth
Management

3.135.807.391 1.567.903.695.500 57,74 3.943.095.782 1.971.547.891.000 58,87

UBS AG Singapore S/A Mohamad
Jusuf Hamka 250.425.000 125.212.500.000 4,61 308.857.500 154.428.750.000 4,61

UBS AG Singapore S/A Lena S.
Buharnudin 247.500.000 123.750.000.000 4,56 305.250.000 152.625.000.000 4,56

Anggota Dewan Komisaris dan Direksi:
UBS AG Singapore S/A  Fitria
Yusuf (Direktur Utama) 240.000.000 120.000.000.000 4,42 296.000.000 148.000.000.000 4,42

UBS AG Singapore S/A Feisal
Hamka (Komisaris Utama) 269.828.575 134.914.287.500 4,97 332.788.576 166.394.287.800 4,97

UBS AG Singapore S/A Farid
Hamka (Komisaris) 269.828.574 134.914.287.000 4,97 332.788.575 166.394.287.300 4,97

Publik (masing-masing di bawah 5%
kepemilikan) 786.572.250 393.286.125.000 14,48 786.572.250 393.286.125.000 11,74

PT Raja Berkah Tentram (Pembeli
Siaga) 231.286.126 115.643.063.000 4,26 393.186.414 196.593.207.100 5,87

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Modal Disetor 5.431.247.916 2.715.623.958.000 100,00 6.698.539.096 3.349.269.548.200 100,00

Saham Dalam Portepel 5.418.752.084 2.709.376.042.000 4.151.460.904 2.075.730.451.800

xiv

Sesuai dengan POJK No. 32 dalam hal pemegang saham mempunyai HMETD dalam bentuk
pecahan, hak atas pecahan saham dan/atau Efek Bersifat Ekuitas lainnya dalam penambahan modal
dengan memberikan HMETD tersebut wajib dijual oleh Perusahaan Terbuka dan hasil penjualannya
dimasukkan ke dalam rekening Perusahaan Terbuka.

Pemegang HMETD yang tidak menggunakan haknya untuk membeli saham baru dalam rangka
PUT II ini dapat menjual haknya kepada pihak lain dari tanggal 13 November 2020 sampai dengan
tanggal 19 November 2020 melalui BEI serta di luar Bursa, sesuai dengan POJK No. 32 tentang

[…]

Jumlah Modal Ditempatkan dan Modal Disetor 3.620.831.944 1.810.415.972.000 100,00
Saham Dalam Portepel 7.229.168.056 3.614.584.028.000
Keterangan:
* Mohamad Jusuf Hamka merupakan pemilik manfaat (Ultimate Beneficial Owner) 1.982.538.261 lembar saham atas

nama BP2S Singapore/ BNP Paribas Singapore Branch Wealth Management dan memiliki sebanyak 166.950.000
lembar saham pada rekening UBS AG Singapore S/A Mohamad Jusuf Hamka, sehingga total kepemilikan saham yang
dimiliki pada Perseroan per tanggal 11 September 2020 adalah sebanyak 2.149.488.261 lembar saham atau 59,36%.

 Lena S. Burhanudin merupakan pemegang saham lainnya di Perseroan yang memiliki hubungan kekeluargaan dengan
Mohamad Jusuf Hamka, Fitria Yusuf, Feisal Hamka dan Farid Hamka yang berkomitmen untuk melaksanakan seluruh
haknya dalam PUT II ini.

Apabila HMETD yang ditawarkan dalam rangka PUT II ini telah dilaksanakan seluruhnya oleh
Pemegang HMETD menjadi Saham Baru Perseroan, maka struktur permodalan Perseroan sesudah
dilaksanakannya PUT II secara proforma, adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PUT II

%

Setelah PUT II

%Nilai Nominal Rp500,- per saham Nilai Nominal Rp500,- per saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal
(Rp) Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal

(Rp)
Modal Dasar 10.850.000.000 5.425.000.000.000 10.850.000.000 5.425.000.000.000
Modal Ditempatkan Disetor Penuh
BP2S Singapore/ BNP Paribas
Singapore Branch Wealth
Management 1.982.538.261 991.269.130.500 54,75 2.973.807.391 1.486.903.695.500 54,75
UBS AG Singapore S/A Mohamad
Jusuf Hamka 166.950.000 83.475.000.000 4,61 250.425.000 125.212.500.000 4,61
UBS AG Singapore S/A Lena S.
Buharnudin 165.000.000 82.500.000.000 4,56 247.500.000 123.750.000.000 4,56
Anggota Dewan Komisaris dan Direksi:

UBS AG Singapore S/A  Fitria
Yusuf (Direktur Utama) 160.000.000 80.000.000.000 4,42 240.000.000 120.000.000.000 4,42
UBS AG Singapore S/A Feisal
Hamka (Komisaris Utama) 179.885.717 89.942.858.500 4,97 269.828.575 134.914.287.500 4,97
UBS AG Singapore S/A Farid
Hamka (Komisaris) 179.885.716 89.942.858.000 4,97 269.828.574 134.914.287.000 4,97

Publik (masing-masing di bawah 5%
kepemilikan) 786.572.250 393.286.125.000 21,72 1.179.858.376 589.929.188.000 21,72
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Modal Disetor 3.620.831.944 1.810.415.972.000 100,00 5.431.247.916 2.715.623.958.000 100,00
Saham Dalam Portepel 7.229.168.056 3.614.584.028.000 5.418.752.084 2.709.376.042.000

4

Apabila Waran Seri I yang diperoleh Pemegang HMETD telah dilaksanakan seluruhnya menjadi
Saham Baru Perseroan, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan
sesudah Pelaksanaan Konversi Waran Seri I dan Pelaksanaan PUT II secara proforma adalah
sebagai berikut:

Keterangan

Setelah PUT II dan Sebelum Konversi
Waran Seri I

%

Setelah PUT II dan Konversi
Waran Seri I

%Nilai Nominal Rp500,- per saham Nilai Nominal Rp500,- per saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal
(Rp)

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal
(Rp)

Modal Dasar 10.850.000.000 5.425.000.000.000 10.850.000.000 5.425.000.000.000
Modal Ditempatkan Disetor Penuh
BP2S Singapore/ BNP Paribas
Singapore Branch Wealth
Management 2.973.807.391 1.486.903.695.500 54,75 3.667.695.782 1.833.847.891.000 54,75
UBS AG Singapore S/A Mohamad
Jusuf Hamka 250.425.000 125.212.500.000 4,61 308.857.500 154.428.750.000 4,61
UBS AG Singapore S/A Lena S.
Buharnudin 247.500.000 123.750.000.000 4,56 305.250.000 152.625.000.000 4,56
Anggota Dewan Komisaris dan Direksi:

UBS AG Singapore S/A  Fitria
Yusuf (Direktur Utama) 240.000.000 120.000.000.000 4,42 296.000.000 148.000.000.000 4,42
UBS AG Singapore S/A Feisal
Hamka (Komisaris Utama) 269.828.575 134.914.287.500 4,97 332.788.576 166.394.287.800 4,97
UBS AG Singapore S/A Farid
Hamka (Komisaris) 269.828.574 134.914.287.000 4,97 332.788.575 166.394.287.300 4,97

Publik (masing-masing di bawah 5%
kepemilikan) 1.179.858.376 589.929.188.000 21,72 1.455.158.664 727.579.332.100 21,72
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Modal Disetor 5.431.247.916 2.715.623.958.000 100,00 6.698.539.096 3.349.269.548.200 100,00
Saham Dalam Portepel 5.418.752.084 2.709.376.042.000 4.151.460.904 2.075.730.451.800

Mohamad Jusuf Hamka selaku Pemegang Saham Utama Perseroan menyatakan akan melaksanakan
seluruh haknya dalam PUT II sebanyak 1.074.744.130 lembar saham HMETD ini sesuai dengan
Surat Pernyataan tanggal 11 September 2020, sebanyak 991.269.130 lembar saham HMETD
melalui kepemilikannya di BP2S Singapore/ BNP Paribas Singapore Branch Wealth Management
dan sebanyak 83.475.000 lembar saham HMETD melalui kepemilikannya di UBS AG Singapore.
Mohamad Jusuf Hamka juga berkomitmen untuk mengambil saham tambahan sebanyak
162.000.000 lembar saham HMETD melalui BP2S Singapore/ BNP Paribas Singapore Branch
Wealth Management. Fitria Yusuf, Feisal Hamka, Farid Hamka dan Lena S. Burhanudin, selaku
pemegang saham Perseroan, menyatakan akan melaksanakan seluruh haknya dalam PUT II ini
sesuai dengan Surat Pernyataan tanggal 11 September 2020, masing-masing sebanyak 83.480.000
lembar saham HMETD, 80.000.000 lembar saham HMETD, 89.942.859 lembar saham HMETD,
89.942.858 lembar saham HMETD dan 82.500.000 lembar saham HMETD.

Dalam hal tidak terdapat pemegang saham lain yang melaksanakan HMETD kecuali Mohamad
Jusuf Hamka, Lena S. Burhanudin, Fitria Yusuf, Feisal Hamka, Farid Hamka, dan pembelian saham
tambahan sebesar 162.000.000 saham baru oleh Mohamad Jusuf Hamka, serta pembelian sisa
saham yang tidak dibeli oleh pemegang saham yang seluruhnya akan dibeli oleh PT Raja Berkah
Tentram selaku Pembeli Siaga, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan
secara proforma sesudah dilaksanakannya PUT II dengan asumsi diatas, adalah sebagai berikut:

5

Keterangan

Sebelum PUT II

%

Setelah PUT II

%
Nilai Nominal Rp500,- per saham Nilai Nominal Rp500,- per saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal
(Rp) Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

(Rp)
Modal Dasar 10.850.000.000 5.425.000.000.000 10.850.000.000 5.425.000.000.000
Modal Ditempatkan Disetor Penuh
BP2S Singapore/ BNP Paribas
Singapore Branch Wealth
Management

1.982.538.261 991.269.130.500 54,75 3.135.807.391 1.567.903.695.500 57,74

UBS AG Singapore S/A Mohamad
Jusuf Hamka 166.950.000 83.475.000.000 4,61 250.425.000 125.212.500.000 4,61

UBS AG Singapore S/A Lena S.
Buharnudin 165.000.000 82.500.000.000 4,56 247.500.000 123.750.000.000 4,56

Anggota Dewan Komisaris dan Direksi:
UBS AG Singapore S/A  Fitria
Yusuf (Direktur Utama) 160.000.000 80.000.000.000 4,42 240.000.000 120.000.000.000 4,42

UBS AG Singapore S/A Feisal
Hamka (Komisaris Utama) 179.885.717 89.942.858.500 4,97 269.828.575 134.914.287.500 4,97

UBS AG Singapore S/A Farid
Hamka (Komisaris) 179.885.716 89.942.858.000 4,97 269.828.574 134.914.287.000 4,97

Publik (masing-masing di bawah 5%
kepemilikan) 786.572.250 393.286.125.000 21,72 786.572.250 393.286.125.000 14,48

PT Raja Berkah Tentram (Pembeli
Siaga) - - - 231.286.126 115.643.063.000 4,26

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Modal Disetor 3.620.831.944 1.810.415.972.000 100,00 5.431.247.916 2.715.623.958.000 100,00

Saham Dalam Portepel 7.229.168.056 3.614.584.028.000 5.418.752.084 2.709.376.042.000

Apabila Waran Seri I yang diperoleh Pemegang HMETD telah dilaksanakan seluruhnya menjadi
Saham Baru Perseroan, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan
sesudah Pelaksanaan Konversi Waran Seri I dan Pelaksanaan PUT II secara proforma adalah
sebagai berikut:

Keterangan

Setelah PUT II dan Sebelum Konversi
Waran Seri I

%

Setelah PUT II dan Konversi Waran
Seri I

%Nilai Nominal Rp500,- per saham Nilai Nominal Rp500,- per saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal
(Rp)

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal
(Rp)

Modal Dasar 10.850.000.000 5.425.000.000.000 10.850.000.000 5.425.000.000.000
Modal Ditempatkan Disetor Penuh
BP2S Singapore/ BNP Paribas
Singapore Branch Wealth
Management

3.135.807.391 1.567.903.695.500 57,74 3.943.095.782 1.971.547.891.000 58,87

UBS AG Singapore S/A Mohamad
Jusuf Hamka 250.425.000 125.212.500.000 4,61 308.857.500 154.428.750.000 4,61

UBS AG Singapore S/A Lena S.
Buharnudin 247.500.000 123.750.000.000 4,56 305.250.000 152.625.000.000 4,56

Anggota Dewan Komisaris dan Direksi:
UBS AG Singapore S/A  Fitria
Yusuf (Direktur Utama) 240.000.000 120.000.000.000 4,42 296.000.000 148.000.000.000 4,42

UBS AG Singapore S/A Feisal
Hamka (Komisaris Utama) 269.828.575 134.914.287.500 4,97 332.788.576 166.394.287.800 4,97

UBS AG Singapore S/A Farid
Hamka (Komisaris) 269.828.574 134.914.287.000 4,97 332.788.575 166.394.287.300 4,97

Publik (masing-masing di bawah 5%
kepemilikan) 786.572.250 393.286.125.000 14,48 786.572.250 393.286.125.000 11,74

PT Raja Berkah Tentram (Pembeli
Siaga) 231.286.126 115.643.063.000 4,26 393.186.414 196.593.207.100 5,87

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Modal Disetor 5.431.247.916 2.715.623.958.000 100,00 6.698.539.096 3.349.269.548.200 100,00

Saham Dalam Portepel 5.418.752.084 2.709.376.042.000 4.151.460.904 2.075.730.451.800

6

Sesuai dengan POJK No. 32 dalam hal pemegang saham mempunyai HMETD dalam bentuk
pecahan, hak atas pecahan saham dan/atau Efek Bersifat Ekuitas lainnya dalam penambahan modal
dengan memberikan HMETD tersebut wajib dijual oleh Perusahaan Terbuka dan hasil penjualannya
dimasukkan ke dalam rekening Perusahaan Terbuka.

Pemegang HMETD yang tidak menggunakan haknya untuk membeli saham baru dalam rangka
PUT II ini dapat menjual haknya kepada pihak lain dari tanggal 13 November 2020 sampai dengan
tanggal 19 November 2020 melalui BEI serta di luar Bursa, sesuai dengan POJK No. 32 tentang
HMETD. Apabila sampai dengan batas waktu tersebut HMETD yang dimiliki oleh pemegang saham

[…]

(satu miliar delapan ratus sepuluh juta empat ratus lima belas ribu sembilan ratus tujuh puluh dua)
saham dengan nilai nominal Rp500,- (lima ratus Rupiah) setiap saham dengan Harga Pelaksanaan
sebesar Rp770,- (tujuh ratus tujuh puluh Rupiah) per saham. Setiap 2 (dua) pemegang Saham
Lama yang namanya tercatat dalam DPS Perseroan pada tanggal 11 November 2020 pukul 16.00
WIB berhak atas 1 (satu) HMETD, dimana 1 (satu) HMETD berhak untuk membeli 1 (satu) Saham
Baru dengan Harga Pelaksanaan sebesar Rp770,- (tujuh ratus tujuh puluh Rupiah) per saham.

Seandainya perubahan ekuitas Perseroan karena adanya PUT II terjadi pada tanggal 30 Juni 2020,
maka proforma struktur permodalan Perseroan pada tanggal tersebut adalah sebagai berikut:

149

(dalam ribuan Rupiah)

EKUITAS
Posisi Ekuitas 30 Juni

2020 dengan nilai
nominal Rp500,-

Total 1.810.415.972 Sa-
ham Baru dengan

nilai nominal Rp500,-
dan harga HMETD

Rp770,- (tujuh ratus
tujuh puluh Rupiah) per

saham

Proforma Ekuitas
30 Juni 2020 setelah

PUT II

Modal saham – nilai nominal Rp500 per
lembar saham

Modal dasar – 7.200.000.000 saham,
proforma 10.850.000.000 saham
Modal ditempatkan dan disetor
3.620.831.944 saham, proforma
5.431.247.916 saham

1.810.415.972 905.207.986 2.715.623.958

Tambahan modal disetor
Agio saham 488.812.312
Biaya-biaya emisi (4.435.509)
Tambahan modal disetor 2.346.946.463 484.376.803* 2.831.323.266

Saldo laba
Telah ditentukan penggunaannya 250.038.991 250.038.991
Belum ditentukan penggunaannya 2.992.531.315 2.992.531.315

   Penghasilan Komprehensif lain
Keuntungan yang belum direalisasikan

dari investasi instrumen efek ekuitas 5.423.451 5.423.451

Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada
Pemilik entitas induk 7.405.356.192 1.389.584.789 8.794.940.981
Kepentingan non pengendali 892.497.456 892.497.456

JUMLAH EKUITAS 8.297.853.648 1.389.584.789 9.687.438.437
*)setelah dikurangi biaya-biaya emisi sebesar Rp4.435.509

150

X. KEBIJAKAN DIVIDEN

Perseroan menetapkan kebijakan dividen untuk melakukan pembayaran dividen sesuai dengan
kemampuan dan kinerja Perseroan dimana besaran persentase pemberian dividen diputuskan
dalam mekanisme RUPS berdasarkan usulan dari Direksi Perseroan.

Penentuan jumlah dan pembayaran dividen jika ada, akan bergantung pada rekomendasi dari
Direksi Perseroan dengan mempertimbangkan beberapa faktor antara lain:

1. Kemampuan kas Perseroan dan Entitas Anak pada tahun buku yang bersangkutan;
2. Hasil operasi dan kondisi keuangan Perseroan;